| 25.282 - CADEIRA RAQUEL PLUS

ESQUEMA DE MONTAGEM PARA MONTAR UMA CADEIRA

Vista Explodida:

@ ESPALDAR

(MOLDURA ENCOSTO)
ENCOSTO
MONTADO
TAPECADO

19

ASSENTO
MONTADO
TAPECADO

PECAS

SEPARADAS

°

(S8

L

~N

(D) JUSKEE

Instrucées para a montagem do produto:

) Separe as pecas e acessorios de maneira organizada.
DS = 1)
P |

Separate the parts and accessories in an organized way.
Separe las piezas y accesorios de forma organizada

Forrar o chao com o papelao das embalagens.
Cover the floor with the cardboard from the pack.
Cubra el suelo con el papelon de los embalajes.

E necessario uma pessoa para montar o produto.
It's necessary one person to assembly the product.
Se requiere una persona para montar el producto.

Ferramentas necessdrias
(néo fornecidas)

Chsx Cha}x %
Philips Fenda Martelo\>| Parafusadeiral

Cuidados para conservacgdo e limpeza do movel:
& Nao molhar o mével e ndo expor em lugar (imido.

Do not moinsten the furniture and not to expose in moist places.
ey No moje el mueble y no ponga en local humedo.

Né&o expor o mével proximo de fontes de calor.
é{ Do not expose furniture next to heat sources.
No exponga el mueble cerca de fuentes emitan calor.

N&o usar produtos abrasivos.
Do not use abrasive products.
= No utilice productos abrasivos.

Limpe com flanela limpa e seca.

& For cleaning use a clean and dry cloth.

Limpe con franela limpia e seca.

ENTENDENDO 0S CODIGOS:
0000./000
cod. da cor

cbd. da peca

ENTENDENDO 0S CODIGOS CARIMBADO NAS PEGAS:

N°. da pecga

N°. do lote
Céd. do produto

N° PECAS MEDIDAS (mm) FIBRA QTD
02 | Pé Frontal 441x60x25 MDF 02
10 |Assento Montado Tap 480x455x455 MDF/MDP | 01
11 | Encosto Montado Tap 980x455x70 MDF/MDP | 01
09 | Espaldar (moldura encosto) 435x30x25 MDP 01




(25.282 - CADEIRA RAQUEL PLUS

1 olB f F @
Parafuso Porca
5,0 x 35 mm Sextavada

4X 4x 1/4 x 38 |4X

H ® L
Arruela Lisa q
11 mm

Chave
1X de Boca

~ = =

1° - Encaixe o Pé Frontal (N° 02) no acessorio
pré-fixado na lateral do assento.

2° - Rosqueie a Porca Sextavada (F) em conjunto
com a Arruela Lisa (H) conforme o desenho acima.

3° - Com o auxilio da Chave de Boca
aperte a Porca Sextavada (F).

4° - Em seguida fixe os Parafusos
5,0 x 35 mm (B).

20
A

Barra Roscada

09.

2X 90mm x1/4
K
Caviia Encaixe a Cavilha Estriada
?_:X (K) no espaldar (moldura encosto),
69 peca 09, depois encaixe nos
o intn furos do encosto, peca 11.

AN
/
BARRA ROSCADA
90mm x 1/4

Ao fixar as Porcas
Cilindricas (E)
deixar o encaixe da
chave para fora,
como mostra o
desenho abaixo.

1° - Encaixe a Porca
Cilindrica (E) na
furacdo dos pés
traseiros.

2° - Rosqueie a Barra
Roscada (A) na
Porca Cilindrica (E)
conforme o desenho
ao lado.

/




~N

25.282 - CADEIRA RAQUEL PLUS Qo
30 D@maF@ L

a
Chave de Boca!

Sextavad
2x30x8v5 mm 2X 19/26)(\/2/56 1x

Porca @ Porca

Meia Lua Sextavada

30X 8.5  Barra Roscada 1/4 x 3/8
90mm x 1/4

Com o auxilio da

Chave de Boca aperte a
Porca Sextavada (F) até
chegar a Porca Meia Lua (D).

4°°s* . C@ Aspecto Final: | carga Suportavel

Parafuso Parafus
5,0 x 35 mm 3,0x 12 mm

Sapata
2X 4 4 Pesizadom

Peso maximo de carga
ilustrado no desenho
acima distribuidos de
maneira uniforme.

1010




25.282 - CADEIRA RAQUEL PLUS Q .

ACESSORIOS TAMANHO REAL 1 X 1 (Para montar uma cadeira)

A Cdd. Assisténcia 8945 B Cdd. Assisténcia 10319

@ “ IR RN =

Parafuso 5,0x35mm

Matéria prima: aco Barra Roscada 90mm x 1/4 = 2x | Matéria prima: ago Cabega Chata= 6x
c Cad. Assisténcia 10320 D Cad. Assisténcia 8463 E Cdd. Assisténcia 8461
Parafuso 3,0 x 12mm| Porca Meia-Lua 30 x 8.5mm = 2x Porca Cilindrica 1/4" = 2x
Matéria prima: ago Cabega Chata = 4x Matéria prima: zamac Matéria prima: ago
F | Cod. Assisténcia 8460 G Cod. Assisténcia 5536 H [Cod. Assisténcia 8442

Sapata
Deslizadora
20mm=4x @
Porca Sextavada |Matéria prima: polimero Arruela Lisa 11mm =4x
Matéria prima: ago 1/4 x 3/8 = 6x Matéria prima: ago

| | cod. Assistencia 187 J | cod. assistencia 8460 K| cod. assistencia 13924

Tempo de secagem

da cola 24 horas Utilizar o giz de corregao
apés a utilizagdo. para pequenas imperfeicées
Sache de Cola 20g = 1x (:‘ na pintura. 0
Matéria prima: derivado petréleo Cor: Ginger
Matéria prima: - @9 | cavilha Escalonada 6 X 8 = 3x
cera Giz de Corre¢do= 1x | Matéria prima: polimero

i

r

cod. assisténcia 9212

Chave de Boca
65 x 22 x2mm = 1x

Matéria prima: ago

Certificado de Garantia @

PARABENS! VOCE ACABA DE ADQUIRIR UM PRODUTO COM A QUALIDADE DJ MOVEIS
Siga as instrugées de montagem e de conservagao constantes neste manual.

A montagem deve ser realizada por um profissional especializado.

Forre o chdo com o papeldo da embalagem, evitando possiveis riscos ao produto.

Utilizar ferramentas adequadas: chave de fenda, philips, martelo de borracha.

Obs. Cuidado especial ao apertar os parafusos com parafusadeira.

Na limpeza, utilize flanela seca ou umida.

N&o utilize produto de origem quimica tais como: alcool, removedores, polidor ou qualquer produto abrasivo.
(eles podem reagir com o verniz do produto e danifica-lo).

N&o exponha o produto diretamente a luz do sol.

Nao coloque o produto em paredes ou piso que contenham umidade ou estejam irregulares.

Cumprindo todos os requisitos acima, o seu produto estara coberto pela GARANTIA DE 90 DIAS (3 MESES).
apos a emissdo da NOTA FISCAL.

CLIENTE:

NOTA FISCAL:

Esta garantia ndo cobre defeitos causados por mau uso, montagem inadequada, utilizagdo de produtos de
limpeza nao especificados neste certificado e excesso de peso.

SR. MONTADOR, este CERTIFICADO ¢ de uso exclusivo do CONSUMIDOR, favor entrega-lo ao mesmo

Atualizado em: (eoves”
CDIP-009-25282
06/01/2022 Revisao - 00

DJ - Industria e Comércio de Moveis Ltda.
\Vi ( ) E ( Rua Juriti Vermelha n° 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Parana - Brasil
V st Fone (55) (07*43) 3172-7777 - E-mail: sac@djmoveis.ind.br - Site: www.djmoveis.ind.br 4
\

When requesting assistance, tell the part number and serial number of accessory
Al solicitar asistencia, informe el nUmero de pieza y nimero de serie del accesorio

{ Ao solicitar assisténcia, informe o nimero da peca e codigo do acessério]




